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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 23. 2. 2026
	Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice - Rekonstrukce komunikace v Žešově směrem k ČOV - Veřejné osvětlení


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova
	schvaluje

	rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
60

3631

6121

0600949000000

1 100 000

Zvýšení pol. 6121 – budovy, haly, stavby - Rekonstrukce komunikace v Žešově směrem k ČOV - Veřejné osvětlení

- snižuje rozpočet výdajů

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
70

6409

5901

0700000707100

1 100 000

Snížení položky 5901 - Rezerva RMP



	

	


	P o d p i s y

	 Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA

2. náměstek primátora 
	

	 Za správnost
	Ing. Petr Brückner

vedoucí odboru rozvoje a investic 
	

	 Zpracovatel
	Drahomíra Zhánělová

ekonom 
	


Důvodová zpráva:
Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města.

Dojde ke snížení rezervy RMP o částku 1.100.000,-- Kč.

Prostředky na krytí rozpočtového opatření lze alternativně čerpat i z Fondu rezerv a rozvoje: Kapitola 0000000070, Položka 8115,  UZ 1, Organizace 0700000000000

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) předkládá tento materiál na základě úkolu z 3. porady primátora konané dne 19.01.2026: „Ukládá ORI předložit na schůzi RMP a následně na zasedání ZMP ke schválení ROZOP ve výši 1.100.000,-- Kč a provést výběrové řízení na dodavatele VO“.

Společnost EG.D provedla na podzim roku 2025 v Žešově rekonstrukci  trafostanice a přeložku nadzemního vedení NN do země. Na těchto sloupech byly i stávající svítidla veřejného osvětlení (dále jen VO) a nyní je tedy část místní komunikace pouze provizorně světlena.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) má zpracovanou projektovou dokumentaci (dále jen PD) „Rekonstrukce komunikace v Žešově směrem k ČOV“ a je na ni vydáno stavební povolení.

V této projektové dokumentaci je řešena i výstavba nového VO - SO 401 Veřejné osvětlení. Náklady stanovené rozpočtem jsou odhadovány ve výši 860.736,07 Kč bez DPH, tj. 1.041.490,64 Kč vč. DPH. 

Skutečné náklady budou známy až po výběru dodavatele.

V návrhu rozpočtu města Prostějova pro rok 2026 nejsou vyčleněny finanční prostředky na tuto investiční akci. 

Aby mohla být stavba realizována, je potřebné schválit finanční prostředky ve výši 1.100.000,-- Kč.

Stanovisko předkladatele:

Oddělení realizace Odboru rozvoje a investic doporučuje schválit rozpočtové opatření.

Rada města Prostějova dne 26.01.2026 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. RM/2026/85/20 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.

Přílohy:
D.401.02. Situace VO
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